ИНФОРМАЦИЯ О РАБОТЕ ПРЕЗИДИУМА

17.09.2020, 25.09.2020, 15.10.2020 состоялись заседания президиума ученого совета университета. Рассмотрев вопросы повестки дня, президиум принял следующие решения:

1. Утвердить:

1.1. Положение о Центре профилактики экстремизма в сфере образования и в молодежной среде РГПУ им. А.И. Герцена.

См. приложение 1.

1.2. Кандидатов на соискание премий Правительства Санкт-Петербурга за выполнение дипломных проектов по заданию исполнительных органов государственной власти Санкт-Петербурга.

См. приложение 2.

1.3. Кандидатов на соискание в 2020 году премий Правительства Санкт-Петербурга в области научно-педагогической деятельности для участия в конкурсе Комитета по науке и высшей школе Санкт-Петербурга.

См. приложение 3.

1.4. Заключение комиссии:

О целесообразности установления сервитута на земельном предоставленном в постоянное (бессрочное) пользование РГПУ им. А. И. Герцена, расположенном по адресу: г. Санкт-Петербург, Московский проспект, дом 80, литера А, с целью организации подъезда на период строительства многоквартирного жилого дома (до марта 2023 года) на земельном участке по адресу: г. Санкт-Петербург, Московский пр., д. 72 (в соответствии с приложенной схемой), с работ последующим выполнением ПО восстановлению нарушенного благоустройства.

См. приложение 4.

- 1.5. Дополнительные профессиональные программы повышения квалификации.
 - 1.6. Дополнительные общеразвивающие программы.
 - 2. Внести изменения:
- 2.1. В Положение о порядке замещения должностей педагогических работников, относящихся к профессорско-преподавательскому составу, и процедуре проведения конкурса в РГПУ им. А. И. Герцена с 01.01.2021.
- 2.2. В Положение об институте федерального государственного бюджетного образовательного учреждения высшего образования «Российский государственный педагогический университет им. А. И. Герцена» с 01.01.2021.
 - 2.3. В Положение о факультете федерального государственного бюджетного образовательного учреждения высшего образования

«Российский государственный педагогический университет им. А. И. Герцена» с 01.01.2021.

См. приложение 5.

3. Упразднить структурные подразделения университета.

См. приложение 6.

- <u>4. Преобразовать</u> факультет изобразительного искусства в институт художественного образования <u>и утвердить структуру</u> института художественного образования в следующем составе:
 - кафедра живописи;
 - кафедра графики и скульптуры;
 - кафедра декоративного искусства и дизайна;
 - кафедра искусствоведения и педагогики искусства.

См. приложение 7.

<u>5.</u> Представить к награждению сотрудников университета РГПУ им. А. И. Герцена наградами по представлению управления кадров и социальной работы.

См. приложение 8.